
UCHWAŁA NR XLV/377/23 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/155/20 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 28 sierpnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Ostrów Mazowiecka. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej, 

Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/155/20 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 

28 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Ostrów Mazowiecka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9203) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej lub jeżeli brak jest sieci 

kanalizacji sanitarnej, do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków 

bytowych; 

2) gromadzenia nieczystości ciekłych, nie odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 

w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymogom wynikającym z przepisów  

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023r. poz. 682 ze zm.); 

3) pozbywania się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości 

zbiornika, nie rzadziej jednak niż 2 razy na rok; 

4) pozbywania się osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

nie rzadziej jednak niż 1 raz na rok; 

5) przekazywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości uprawnionemu przedsiębiorcy 

posiadającemu zezwolenie Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82825439-2A65-46FF-A420-2D2AB7BB7154. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82825439-2A65-46FF-A420-2D2AB7BB7154. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


